
Pôle culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction administration et production
Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_311

SÉANCE DU 8 NOVEMBRE 2023

42 - PRIX CHERBOURG ÉGALITÉ JEUNESSE
REMISE DE LA RÉCOMPENSE À L'AUTEUR LAURÉAT

Le prix Cherbourg-Egalité-Jeunesse est directement lié à deux évènements importants du territoire : le
festival Femmes dans la Ville, en mars, et le festival du Livre de Jeunesse et de Bande Dessinée, en mai. 

Avec le prix Cherbourg-Egalité-Jeunesse, la commune entend mettre en avant les ouvrages qui ont un
impact  positif  sur  la  construction  identitaire  des  jeunes  en  proposant  une  vision  de  la  société  plus
égalitaire, inclusive notamment par la représentation de la diversité et de la singularité. Ce prix s'inscrit
dans les actions de sensibilisation au sexisme, aux stéréotypes et aux mécanismes de discrimination,
conduites dans les établissements scolaires et les structures jeunesses par les services de la commune
tout au long de l'année. Le premier prix a été remis en 2019. 

Le prix récompense des auteurs ayant entre 1 et 5 livres à compte d’éditeur dont l’ouvrage s’adresse aux
jeunes de troisième et de seconde.

Les ouvrages sélectionnés en 2023 étaient : 
• « Coming-in » d’Elodie Font et Carole Maurel (Payot Arte Edition)
• « Mythes et meuf » de Blanche Sabbah (Dargaud)
• « Amours croisées » de Laura Nsafou et Camélia Blandeau (Marabulles)
• « Il est où le patron » de Maud Benezit et les paysannes en polaire (Marabulles)

L’ouvrage lauréat a été désigné le 10 mars dernier par un jury composé d’une élue, de représentants de
l’édition, d’enseignants et d’élèves. Il s’agit de « Mythes et meuf » de Blanche Sabbah. 

Le prix est doté d’une récompense de 2 000 euros, financé par la commune, et d’une formation assurée
par la Charte des auteurs et illustrateurs jeunesse. 

Le conseil municipal est invité à :

• accepter le principe de cette opération ;
• autoriser le versement de la récompense de 2 000 euros à Blanche Sabbah ;
• dire que cette récompense sera imputée sur les crédits inscrits au budget primitif 2023, ligne de

crédit 60261 nature 65132 fonction 311.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 19h51 Nombre de votants : 55

Pour : 55 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2023-11-10T14:27:43+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-11-10T16:23:46+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




